
Uchwa[a Ni .......-.-.......

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z  dnia   .....,,,,,,,, ® ® ,,,, ® ® ®r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Gminnym Programie Profi[aktyki i Rozwiązywania

Prob]emów A]koho[owych oraz Przeciwdzia]ania Narkomanii na rok 2024

Na podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  ustawy z dnia s  marca  1990  roku o  samorządzie  gminnym

(Dz.U. z 2024r. poz. 609, poz. 721 ) w związku z art.4ł ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 paździemika
1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.U.  z  2023r.

poz.  2151)  oraz  art.10  ust.3  ustawy  z  dnia  29  lipca 2005r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii
(Dz.U. z 2023r. poz.1939) Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1

W  uchwale  Nr  LXXVI/622/24  Rady  Miejskiej  w  Jędrzejowie  z  dnia  26  stycznia  2024r.
w   sprawie   uchwalenia   Gminnego   Programu   Profilaktyki   i   Rozwiązywania   Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2024  wprowadza  się  następujące
zmiany:

1.    w  §  3  w  ust.  4  w  wersie  25  po  wyrazie  „półkolonii"  przecinek  zastępuje  się  kropką
i skreśla się wyrażenie „organizacji międzyszkolnego konkusu o tematyce uzależnień
dla szkół podstawowych.",

2.    dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie:

„Źródłafina[nsowania
Źródłem  finansowaiiia gminnego programu profilaktyki  i  rozwiązywania problemów
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  są środki finansowe budżetu gminy,

pochodzące  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych.
Zaplanowano,  że  z  tego  tytułu  do  kasy  gminy  w  roku  2024  wpłynie  770.000,00zł.
Ponadto pozostały niewykorzystane środki z roku poprzedniego w kwocie 36.422,4 l zł.
Dodatkowo    do    gminnego   programu   profilaktyki    i   rozwiązywania   problemów
alkoholowych  wpisuje  się     działania  mające  na  celu  realizację  międzysektorowej

polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu przeznaczając na
ten cel   otrzymane środki w wys. 96.592,74zł pochodzące z opłat za sprzedaż napojów
alkoholowych    w    opakowaniach    jednostkowych    o     ilości     nominalnej     napoju
nieprzekraczające 300ml. Łączną kwotę na realizację programu w wys.  903.015,15zł
rozdzielono na poszczególne zadania, co określa p/cJn/nc}#sow)/, ffc}nowł.gc); zcrJgcznł.k

do uchwały. " ,



3.   w załączmiku do uchwały Nr LXVI/622/24 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 26
stycznia 2024r -  „plan finansowy" wprowadza się następujące zmiany:

a.    w L.p.  1 w rubryce 1   dotychczasową kwotę „75.000,00zł" zastępuje się kwotą

"120.000,00zł„,
b.   w L.p.  1  w rubryce 2 dotychczasową kwotę „20.000,00zł" zastępuje się kwotą

"25.000,00zł„
c.    w L.p. 3 w rubryce  1  dotychczasową kwotę „40.000,00zł" zastępuje się kwotą

„54.443,24zł",
d.   w L.p. 3 w rubryce 4 dotychczasową kwotę „10.000,00zł" zastępuje się kwotą

"38.000,00zł"'
e.    w L.p.  3  w rubryce  5  dotychczasową kwotę „8.000,00zł" zastępuje się kwotą

„15.000,00zł„'
f.    w L.p. 4 skreśla się rubrykę 6 z zaplanowaną kwotą „2.000,00żł",

g.   na  końcu  załącznika  do  uchwały  kwotę  „805.57l,91zł"  zastępuje  się  kwotą
„903.015,15zł".

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzej owa.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

NACZELNIK
Organizacyjneso

mgr

w Obywatelsklch

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Jędrzejowie

mgr inż. Robert Kruk



Uzasadnienie

Uchwałą Nr LXXVI/622/24  z dnia 26  stycznia 2024r.  Rada Miejska w Jędrzejowie

przyjęła  „gminny  program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz
przeciwdziałania narkomanii na rok 2024", planując na jego realizację kwotę  805.571,91zł.
Środki te rozdzielono na poszczególne zadania określone w załącmiku do uchwały.

Na realizację gminnego programu profilaktyki . . . przeznacza się dodatkowo otrzymane środki
w wys. 96.592,74zł pochodzące z opłat ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach

jednostkowych    o     ilości    nominalnej     napoju    nieprzekraczające    300ml     oraz    środki
w  wys.850,50zł  niewydatkowane  w  roku  2023r.,  co  daje  łącznie  kwotę  903.015,15zł  na
realizacj ę programu.

Dodatkowe  środki  oraz  kwotę  2.000,00zł  ®owstałą  w  zwiążku  ze  skreśleniem  zadania,
określonego w załączniku w L.p. 4 w rubryce 6) przeznacza się na:

1.   finansowanie punku infomacyjno-konsultacyjnego ds. uzależnień wraz z filią dla osób
niepełnosprawnych dotkniętych problemem uzależnień,  prowadzonego  przez  Zakład
Podstawowej Opieki Zdrowotnej-45.000,00zl,

2.   opłacanie kosztów biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu i opłat
sądowych -5 .000,00zł,

3.    zakup  i  upowszechnianie  materiałów  informacyjno  -  edukacyjnych,     warsztaty,
szkolenia, programy,  spektakle profilaktyczme,  spotkania edukacyjne dla   młodzieży,
spotkania edukacyjne  dla  dorosłych,  kampanie  profilaktyczne,  diagnozę  problemów
uzależnień - 14.443,24zł,

4.   zakup paczek ze słodyczami dla dzieci z rodzin dysfimkcyjnych uczestniczących w balu
mikołajkowym -28.000,00żł,

5.   organizację  XIX  międzyszkolnego  konkursu  na  inscenizację  teatralną  poświęconą
problematyce uzależnień pt. „Dziękuję NIE. . . " -7.000,00zł.

NACZELNIKWYDZIAŁU
w obywate!skich

mgr

<i


